
Città di Randazzo

5° S.O. - Ufficio Servizi Sociali

Determina n. 39 del 25/05/2017

Oggetto: Liquidazione somme al Comune di Bronte per compartecipazione a carico del Comune
di Randazzo relativa al Buono Socio Sanitario.

IL CAPO SETTORE

Premesso che l'art 10 della legge regionale 31/07/2003 n.10, prevede l'intervento del buono socio
sanitario finalizzato a rafforzare gli interventi socio-sanitari e socio assistenziali da rendersi al
domicilio della persona non autosufficiente per favorirne la permanenza in famiglia, attivando la
modalità di presa in carico attraverso l'elaborazione di piani personalizzati di assistenza alla persona
medesima:

Che il beneficio del Buono socio sanitario viene erogato tramite il Distretto socio sanitario ed i
Comuni che ne fanno parte devono compartecipare con la somma del 20% sull'assegnazione
annuale che viene effettuata dalla Regione Siciliana;
Che la mancata compartecipazione con le somme a carico del bilancio, da parte dei Comuni,
lederebbe il diritto degli aventi diritto a ricevere il beneficio che è diretto ad alleviare le loro
condizioni di vita a dare sollievo alle famiglie di appartenenza;
Che bisogna trasferire al Comune di Bronte, capofila del Distretto Socio Sanitario D.15, di cui il
Comune di Randazzo fa parte, la somma di € 5.173,20 quale compartecipazione sul buono socio
sanitario;

Che con delibera di G.M. n. 52 del 12/05/2017 detta somma è stata assegnata al capo del V Settore
perché provveda in merito;
Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento dei contratti;

DETERMINA

1. Impegnare la somma di €. € 5.173,20 imputandola al cap 6740-30 bilancio;
2. Liquidare al Comune di Bronte, capofila del distretto socio-Sanitario n. 15, la complessiva

somma di € 5.173,20 quale compartecipazione del Comune di Randazzo alle annualità del
Buono socio-sanitario pagate dal Comune di Bronte, compartecipazione calcolata in misura del
20% sulle assegnazione che sono state effettuate dalla Regione Siciliana e in relazione agli
utenti residenti che in base alla graduatoria hanno ricevuto il beneficio,;

3. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione
dell'impegno di spesa e l'emissione del relativo mandato, l'inserimento nella raccolta delle
determinazioni e la sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Randazzo, li 0-KO^-^\/) i7-

ILCA

S(Dott. Sai

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e si
autorizza l'emissione del relativo mandato

Cap. B.-lkl^Qo^..'..??^. impegno nr. ~8sX$. Bilancio corrente esercizio.

nsabile del Servizio Finanziario


